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Dotychczas Kraków był gospodarzem aż 67 prestiżowych spotkań o najwyższej randze, odbywających się w
ramach prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej. Do 2 grudnia w naszym mieście potrwa kolejne, ważne
prezydencyjne spotkanie - Tydzień ESPON. W inauguracji seminarium towarzyszącego wydarzeniu wzięła
udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

Tydzień  ESPON  to  kolejne  z  kilkudziesięciu  spotkań  zorganizowanych  w  Krakowie  w  ramach
prezydencji  Polski  w  Radzie  UE.  Czym jest  ESPON?  To  Europejska  Sieć  Obserwacyjna  Rozwoju
Terytorialnego  i  Spójności  Terytorialnej  -  program  badawczy  dotyczący  rozwoju  przestrzennego
Europy.

Celem przeprowadzanych przez ESPON badań jest gromadzenie wiedzy na temat mocnych i słabych
stron poszczególnych regionów, zapewnienie im możliwości  porównania się z innymi regionami i
ułatwienie  rozpoznania  wyróżniających  się  mocnych  stron.  Najważniejszym  punktem  „Tygodnia
ESPON” będzie seminarium pod hasłem: „Polityka spójności oparta na dowodach” (29 – 30 listopada).

Więcej informacji na temat ESPON pod adresem http://www.espon.pl/strona/typy_projektow.

Przypomnijmy: Od lipca w Krakowie odbyło się 67 prezydencyjnych spotkań z udziałem unijnych
ministrów, przedstawicieli państw członkowskich i najważniejszych postaci polskiej sceny politycznej.
Tylko w październiku zorganizowano ich aż 31!

Do wydarzeń o najwyższej randze należało jedenaście tzw. spotkań centralnych, w tym m.in.: Forum
Turystyki, Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz
Spotkanie Ministrów Infrastruktury nt. Partnerstwa Wschodniego. Efekty spotkań to m.in. przyjęcie
Deklaracji  Krakowskiej  (SIMFO),  przystąpienie Polski  do inicjatywy „50 000 turystów” i  sfinalizowane
ustaleń dotyczących match-fixing’u.

Miasto  szacuje,  że  w  czasie  sześciu  miesięcy  polskiego  przewodniczenia  w  pracach  Rady  Unii
Europejskiej Kraków odwiedzi około piętnaście tysięcy gości. Korzystają oni z
oferty turystycznej i kulturalnej miasta, zwiedzają krakowskie muzea, czekają na nich także specjalne
pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży.
Rolę miasta - gospodarza prezydencyjnych wydarzeń przejął od Krakowa Poznań, w grudniu będzie
nim Warszawa. Od 1 stycznia przewodnictwo w Radzie UE będzie sprawować Królestwo Danii.

Więcej  informacji  o  prezydencji,  w  tym  kalendarz  polskich  wydarzeń  dostępny  pod  adresem
www.krakow.pl/prezydencja
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